
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή πρότασης της εταιρείας με την επωνυ-
μία «Βιομηχανία Μπισκότων και Ειδών Διατροφής 
Ε.Ι. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.», για δωρεά αγαθών 
(τροφίμων) προς το Ελληνικό Δημόσιο (Υπουρ-
γείο Εξωτερικών – Υπηρεσία Διεθνούς Αναπτυξι-
ακής Συνεργασίας).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία K1/132209/ 
03.08.2018 απόφασης του Υφυπουργού Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Χορήγηση αντι-
στοιχίας επαγγελματικών δικαιωμάτων» (Β’ 3395).

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον JABAR BILAL του Ramjam Ali.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
   Αποδοχή πρότασης της εταιρείας με την επω-

νυμία «Βιομηχανία Μπισκότων και Ειδών Δια-

τροφής Ε.Ι. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.», για δωρεά 

αγαθών (τροφίμων) προς το Ελληνικό Δημόσιο 

(Υπουργείο Εξωτερικών – Υπηρεσία Διεθνούς 

Αναπτυξιακής Συνεργασίας).   

 Με την από 08-01-2021 υπό στοιχεία 3697ΕΞ2021/
2021 απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περι-
ουσιών του Υπουργείου Οικονομικών, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185) και του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133), γίνεται αποδεκτή η πρόταση της εταιρείας με την 
επωνυμία «Βιομηχανία Μπισκότων και Ειδών Διατροφής 
Ε.Ι. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.», για δωρεά προς το Ελληνικό 
Δημόσιο (Υπουργείο Εξωτερικών - Υπηρεσία Διεθνούς 
Αναπτυξιακής Συνεργασίας) αγαθών (τροφίμων), αξίας 
χιλίων ογδόντα εννέα ευρώ (1.089,00 €), πλέον αναλο-
γούντος ΦΠΑ. 

 Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΑΚΑΣ 

Αριθμ. 7618/ΓΓ4  (2)
   Τροποποίηση της υπό στοιχεία K1/132209/ 

03.08.2018 απόφασης του Υφυπουργού Παι-

δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Χορήγη-

ση αντιστοιχίας επαγγελματικών δικαιωμάτων» 

(Β’ 3395).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 16 του άρθρου 11 του ν. 3879/ 

2010 «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 163), όπως προστέθηκε με την παρ. 18 του 
άρθρου 34 του ν. 4115/2013 (Α’ 24) και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4115/2013 «Οργάνωση και λει-
τουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και 
Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 24) και, ιδίως, την περ. ζ. της παρ. 2 του άρθρου 14, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νο-
μοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (ΕΕ L.173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελ-
ληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

5. Τον ν. 4622/2029 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), όπως ισχύει.

6. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως 
ισχύει.

7. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 328

3101



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3102 Τεύχος B’ 328/29.01.2021

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), όπως ισχύει.

9. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121), όπως ισχύει.

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητι-
κών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), όπως ισχύει.

11. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 48077/Υ2/2018 από-
φασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των «Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» (Β’ 1133).

12. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

13. Τις διατάξεις του άρθρου 90 «Κώδικας της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

14. Την υπό στοιχεία 132837/Γ4/28.08.2019 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Αποδοχή 
παραίτησης του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων 
και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) και 
ορισμός νέου -Αποδοχή παραιτήσεων και λήξη θητείας 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και 
ορισμός νέων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 34).

15. Την υπό στοιχεία 175054/Γ4/2019 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και θρησκευμάτων «Ορισμός Διευ-
θύνοντος Συμβούλου του Εθνικού Οργανισμού Πιστο-
ποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολι-
σμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 949).

16. Την υπό στοιχεία 136302/Γ4/04.09.2019 απόφα-
ση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Απο-
δοχή παραίτησης της Διευθύνουσας Συμβούλου του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 717).

17. Την υπ’ αρ. 5955/23.06.2014 απόφαση του Υφυ-
πουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Αντιστοίχιση 
παλαιών ειδικοτήτων με νέες ειδικότητες των Ινστιτού-
των Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) που υπάγονται 
στη Γενική Γραμματεία Δια Βίου Μάθησης (Γ.Γ.Δ.Β.Μ.)» 
(Β’ 1817).

18. Την υπ’ αρ. 11024/19.09.2014 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Δια Βίου Μάθησης «Αντιστοίχιση παλαιών 
ειδικοτήτων με νέες ειδικότητες των Ινστιτούτων Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) που υπάγονται στη Γενική 
Γραμματεία Διά Βίου Μάθησης (Γ.Γ.Δ.Β.Μ.)» (Β’ 2641).

19. Την ανάγκη τροποποίησης της υπό στοιχεία K1/ 
132209/03.08.2018 απόφασης του Υφυπουργού Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Χορήγηση αντιστοιχίας 
επαγγελματικών δικαιωμάτων» (Β’ 3395), για τη χορή-
γηση αντιστοιχίας επαγγελματικών δικαιωμάτων των 
αποφοίτων Ι.Ε.Κ., κατόχων Διπλώματος Επαγγελματικής 
Ειδικότητας, Εκπαίδευσης και Κατάρτισης, επιπέδου 5, 

των ειδικοτήτων «Διασώστης-Πλήρωμα Ασθενοφόρου», 
«Τεχνικός Συντήρησης και Επισκευής Γεωργικών Μη-
χανημάτων», «Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας του 
Τομέα Αθλητισμού», «Τεχνικός Δασικής Προστασίας», 
«Τεχνικός Ραδιοτηλεοπτικών και Ηλεκτροακουστικών 
Διατάξεων», «Τεχνικός Συντήρησης Έργων Ζωγραφικής».

20. Την απόφαση της υπ’ αρ. 383/31-10-2019 συνεδρί-
ασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. θέμα 16: «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία K1/132209/03.08.2018 (Β’ 3395) απόφα-
σης του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων για τη ’’Χορήγηση αντιστοιχίας επαγγελματικών 
δικαιωμάτων’’».

21. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/33/6829/Β1/21.01.2021 ει-
σήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
Διεύθυνση Τακτικού Προϋπολογισμού και ΜΠΔΣ-Τμήμα Γ’, 
που αναφέρει ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, ούτε του προϋπολο-
γισμού του ΝΠΙΔ «Εθνικός Οργανισμός Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού» , 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία K1/132209/03.08.2018 
απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων «Χορήγηση αντιστοιχίας επαγγελματικών 
δικαιωμάτων» (Β’ 3395), ως ακολούθως:

Άρθρο 1 
Στο τέλος του άρθρου 1, μετά την παρ. 23 προστίθε-

νται παρ. 24 έως 29, ως εξής:
24. «Στους κατόχους Διπλώματος Επαγγελματικής 

Ειδικότητας, Εκπαίδευσης και Κατάρτισης, επιπέδου 5, 
ειδικότητας Ι.Ε.Κ. «Διασώστης - Πλήρωμα Ασθενοφόρου» 
της Ομάδας Προσανατολισμού Υγείας και Πρόνοιας του 
ν. 4186/2013 (Α’ 193), χορηγούνται τα επαγγελματικά δι-
καιώματα που απονεμήθηκαν με το π.δ. 62/2007 (Α’ 70), 
όπως ισχύει, στους κατόχους Διπλώματος επαγγελματι-
κής κατάρτισης επιπέδου μεταδευτεροβάθμιας επαγ-
γελματικής κατάρτισης, ειδικότητας Ι.Ε.Κ. «Διασώστης -
Πλήρωμα Ασθενοφόρου» της Ομάδας Υγείας του Τομέα 
Υγείας - Αισθητικής - Κοινωνικών Υπηρεσιών.

25. Στους κατόχους Διπλώματος Επαγγελματικής Ει-
δικότητας, Εκπαίδευσης και Κατάρτισης, επιπέδου 5, 
ειδικότητας Ι.Ε.Κ. «Τεχνικός Συντήρησης και Επισκευής 
Γεωργικών Μηχανημάτων» της Ομάδας Προσανατολι-
σμού Γεωπονίας, Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής 
του ν. 4186/2013 (Α’ 193), χορηγούνται τα επαγγελματικά 
δικαιώματα που απονεμήθηκαν με το άρθρο 5 του π.δ.  
113/2012 (Α’ 198), όπως ισχύει, στους κατόχους διπλώ-
ματος επαγγελματικής κατάρτισης επιπέδου μεταδευ-
τεροβάθμιας επαγγελματικής κατάρτισης, ειδικότητας 
Ι.Ε.Κ. - ΟΑΕΔ «Τεχνικός Συντήρησης και Επισκευής Γεωρ-
γικών Μηχανημάτων» της Ομάδας Αξιοποίησης Φυσικού 
Πλούτου του Γεωτεχνικού Τομέα.

26. Στους κατόχους Διπλώματος Επαγγελματικής Ειδι-
κότητας, Εκπαίδευσης και Κατάρτισης, επιπέδου 5, ειδι-
κότητας Ι.Ε.Κ. «Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας του 
Τομέα Αθλητισμού» της Ομάδας Προσανατολισμού Διοί-
κησης και Οικονομίας του ν. 4186/2013 (Α’ 193), χορηγού-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3103Τεύχος B’ 328/29.01.2021

νται τα επαγγελματικά δικαιώματα που απονεμήθηκαν 
με το π.δ. 369/2001 (Α’ 250), όπως ισχύει, στους κατόχους 
διπλώματος επαγγελματικής κατάρτισης επιπέδου μετα-
δευτεροβάθμιας επαγγελματικής κατάρτισης, ειδικότη-
τας Ι.Ε.Κ. «Διοικητικό Στέλεχος Αθλητισμού» της ομάδας 
Αθλητισμού του Τομέα Πολιτισμού - Αθλητισμού.

27. Στους κατόχους Διπλώματος Επαγγελματικής Ει-
δικότητας, Εκπαίδευσης και Κατάρτισης, επιπέδου 5, 
ειδικότητας Ι.Ε.Κ. «Τεχνικός Δασικής Προστασίας» της 
Ομάδας Προσανατολισμού Γεωπονίας, Τεχνολογίας Τρο-
φίμων και Διατροφής της υπ’ αρ. 4260/2014 (Β’ 1154) 
απόφασης του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
χορηγούνται τα επαγγελματικά δικαιώματα που απονε-
μήθηκαν με το π.δ. 344/2001 (Α’ 232), όπως ισχύει, στους 
κατόχους διπλώματος επαγγελματικής κατάρτισης επι-
πέδου μεταδευτεροβάθμιας επαγγελματικής κατάρτι-
σης, ειδικότητας Ι.Ε.Κ. «Ειδικός Δασικής Προστασίας» της 
ομάδας Αξιοποίησης Φυτικού Πλούτου του Γεωτεχνικού 
Τομέα.

28. Στους κατόχους Διπλώματος Επαγγελματικής Ει-
δικότητας, Εκπαίδευσης και Κατάρτισης, επιπέδου 5, 
ειδικότητας Ι.Ε.Κ. «Τεχνικός Ραδιοτηλεοπτικών και Ηλε-
κτροακουστικών Διατάξεων» της Ομάδας Προσανα-
τολισμού Τεχνολογικών Εφαρμογών της υπό στοιχεία 
130144/Κ1/05.08.2016 (Β’ 2647) απόφασης του Υπουρ-
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, χορηγούνται 
τα επαγγελματικά δικαιώματα που απονεμήθηκαν με το 
β.δ. 510/1971 (Α’ 152) και το π.δ. 258/2003 (Α’ 235), όπως 
ισχύουν, στους κατόχους διπλώματος επαγγελματικής 
κατάρτισης επιπέδου μεταδευτεροβάθμιας επαγγελματι-
κής κατάρτισης, ειδικότητας Ι.Ε.Κ. «Τεχνικός Ραδιοτηλεο-
πτικών και Ηλεκτροακουστικών Διατάξεων» της ομάδας 
Ηλεκτρονικών του Τομέα Μηχανολογίας - Ηλεκτρολογί-
ας - Ηλεκτρονικών.

29. Στους κατόχους Διπλώματος Επαγγελματικής Ει-
δικότητας, Εκπαίδευσης και Κατάρτισης, επιπέδου 5, 
ειδικότητας Ι.Ε.Κ. «Τεχνικός Συντήρησης Έργων Ζωγρα-
φικής» της Ομάδας Προσανατολισμού Εφαρμοσμένων 
Τεχνών και Καλλιτεχνικών Σπουδών της υπό στοιχεία 
130144/Κ1/05.08.2016 (Β’ 2647) απόφασης του Υπουρ-
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, χορηγούνται 
τα επαγγελματικά δικαιώματα που απονεμήθηκαν με το 
π.δ. 73/2002 (Α’ 55), όπως ισχύει, στους κατόχους διπλώ-
ματος επαγγελματικής κατάρτισης επιπέδου μεταδευ-
τεροβάθμιας επαγγελματικής κατάρτισης, ειδικότητας 
Ι.Ε.Κ. «Τεχνικός Συντήρησης Έργων Τέχνης» της ομάδας 
Συντήρησης του Τομέα Εφαρμοσμένων Τεχνών.».

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2021 

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

(3)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 690/17/2021 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που εκδό-
θηκε την 20.01.2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 
του άρθρου 119Α και του εδ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001 ’’Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας’’, 
αφορά λαθρεμπορία 1.360 πακέτων τσιγάρων και 42 
συσκευασιών καπνού, που διαπιστώθηκε την 08.02.2014 
στον Κολωνό (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/2-α7/09-02-2014 
μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Κολωνού), 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 
152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των πέντε χιλιάδων τετρακοσίων δεκατριών 
ευρώ και είκοσι λεπτών (5.413,20 €), και αναλυτικότερα: 
α) ποσό 4.826,56 ευρώ, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 556,23 €, 
Φ.Π.Α. 979,13 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 3.291,20 € 
αντιστοιχεί στα τσιγάρα και β) ποσό 586,64 ευρώ, 
ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 139,15 €, Φ.Π.Α. 118,42 € 
και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 329,07 € αντιστοιχεί 
στον καπνό.

2. Επιβλήθηκε στον QASIM ή KASIM ALI του Muhammad 
Latif ή Hatif και της Razia, γεν. 20.12.1986 ή 01.01.1986 
στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Αργούς 
37 και νυν αγνώστου διαμονής, με τον υπ’ αρ. 122651 
φάκελο στη Διεύθυνση Αλλοδαπών Αττικής, πολλαπλό 
τέλος συνολικού ποσού δεκαέξι χιλιάδων διακοσίων τρι-
άντα εννέα ευρώ και εξήντα λεπτών (16.239,60 €), ήτοι 
το τριπλάσιο των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά 
δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 
του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε 
Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με 
τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(4)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών στον JABAR BILAL του Ramjam Ali.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 364/17/2020 καταλογιστι-
κής πράξης του Τελωνείου Αθηνών, που εκδόθηκε 
στις 23.10.2020, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 
του άρθρου 119Α και του εδ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001 ’’Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας’’, 
αφορά λαθρεμπορία σαράντα (40) πακέτων τσιγάρων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3104 Τεύχος B’ 328/29.01.2021

συνολικά, που διαπιστώθηκε στις 18.2.2014 στον Άλιμο 
Αττικής (σχετ. η υπ’ αρ. 1052/2/3-β/19-2-2014 μηνυτήρια 
αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Αλίμου), και δημο-
σιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του 
ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των εκατόν σαράντα ενός ευρώ και ενενή-
ντα έξι λεπτών (141,96 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός 
Δασμός 16,36 €, Φ.Π.Α. 28,80 € και Ειδικός Φόρος Κα-
τανάλωσης 96,80 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 66,00 € + Αναλογικός 
Ε.Φ.Κ. 30,80 €).

2. Επιβλήθηκε στον JABAR (επ.) BILAL (ον.) του Ramjam 
Ali και της Kame Khatun, γεν. το 1989 στο Μπαγκλα-
ντές, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Κοδριγκτώνος αρ. 
52, και νυν αγνώστου διαμονής, για τον οποίο εκδόθη-

κε το υπ’ αρ. 139805 ΕΔΤ Πολιτικού Ασύλου, με Α.Φ.Μ. 
113349620, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων 
πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμ-
φωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του 
ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται, κατά την είσπραξή του, 
σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί 
Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέ-
πεται προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητι-
κών Δικαστηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003282901210004*


		2021-02-02T17:34:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




